
 

 

UCHWAŁA NR XIII/93/25 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 20 maja 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr X/78/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 – 4, 6 i 8 art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235 i art. 236 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, ze zm.) 

Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/78/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

miasta Turku na rok 2025 zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 15/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 17 stycznia 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 29/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 stycznia 2025 r., 

Uchwałą Nr XI/84/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 18 lutego 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 51/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 lutego 2025 r., 

Uchwałą Nr XII/92/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 marca 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 65/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 marca 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 74/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 11 kwietnia 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 84/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 kwietnia 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 88/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 7 maja 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 92/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 maja 2025 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust.1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 180.042.617,60 zł zmniejsza się o kwotę 

6.382.373,00 zł do kwoty 173.660.244,60 zł, 

- dochody bieżące w wysokości 157.005.866,60 zł zwiększa się o kwotę 288.373,00 zł do kwoty 

157.294.239,60 zł 

- dochody majątkowe w wysokości 23.036.751,00 zł zmniejsza się o kwotę 6.670.746,00 zł do kwoty 

16.366.005,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:  

zmniejsza się      w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 4743



900 90005 2057 334.176,00 45.904,00 288.272,00 

900 90005 6257 12.088.058,00 6.688.942,00 5.399.116,00 

zwiększa się:        w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

750 75095 2057 706.908,00 34.950,00 741.858,00 

750 75095 2059 17.570,00 6.658,00 24.228,00 

750 75095 6257 1.455.233,00 4.606,00 1.459.839,00 

750 75095 6259 39.390,00 13.590,00 52.980,00 

926 92604 0750 150.000,00 20.000,00 170.000,00 

dodaje się:        w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

700 70007 0940 256.769,00 

801 80101 0970 1.500,00 

900 90004 2710 14.400,00 

2) W § 1 w ust. 2 pkt 3) kwotę dotacji i środków zewnętrznych na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 19.922.098,14 zł zmniejsza się o kwotę 6.675.042,00 zł do kwoty 

13.247.056,14 zł ; 

3) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 192.043.141,85 zł zmniejsza się o kwotę 

5.272.785,21 zł do kwoty 186.770.356,64 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 155.184.878,60 zł zwiększa się o kwotę 801.272,79 zł do kwoty 

155.986.151,39 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 36.858.263,25 zł zmniejsza się o kwotę 6.074.058,00 zł do kwoty 

30.784.205,25 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zmniejsza się       w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

600 60002 6300 73.851,00 73.851,00 0,00 

600 60095 6059 210.000,00 200.000,00 10.000,00 

900 90004 6060 11.000,00 11.000,00 0,00 

900 90005 4307 152.348,00 29.904,00 122.444,00 

900 90005 4309 59.952,00 7.476,00 52.476,00 

900 90005 6057 11.984.344,00 6.585.228,00 5.399.116,00 

926 92601 6050 4.258.500,00 525.000,00 3.733.500,00 

zwiększa się        w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

600 60017 6050 830.000,00 450.000,00 1.280.000,00 

700 70007 4260 2.500.000,00 28.600,00 2.528.600,00 

700 70007 4270 2.800.000,00 31.000,00 2.831.000,00 

700 70007 4300 1.280.000,00 197.169,00 1.477.169,00 

750 75023 4300 622.887,46 51.590,00 674.477,46 

750 75085 4300 65.000,00 2.810,00 67.810,00 

750 75095 4300 196.800,00 40.000,00 236.800,00 

750 75095 4707 250.692,40 34.950,00 285.642,40 

750 75095 4709 98.347,60 10.788,00 109.135,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4743



750 75095 6067 1.327.596,00 606,00 1.328.202,00 

750 75095 6069 592.759,00 8.000,00 600.759,00 

801 80101 4170 80.000,00 1.500,00 81.500,00 

801 80101 4300 295.000,00 2.121,00 297.121,00 

801 80104 4300 83.700,00 13.660,00 97.360,00 

801 80107 4300 4.200,00 9.326,00 13.526,00 

801 80148 4300 6.300,00 1.884,00 8.184,00 

801 80150 4300 2.000,00 3.277,00 5.277,00 

851 85154 4010 320.000,00 40.000,00 360.000,00 

851 85154 4110 61.000,00 4.000,00 65.000,00 

851 85154 4300 98.800,00 26.071,58 124.871,58 

900 90004 4210 80.000,00 27.000,00 107.000,00 

900 90095 4301 10.708,00 5.125,00 15.833,00 

900 90095 4411 10.000,00 30.851,21 40.851,21 

926 92604 4300 117.190,00 27.707,00 144.897,00 

dodaje się:        w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

600 60013 6309 69.085,00 

600 60021 6059 650.000,00 

600 60095 4309 12.300,00 

710 71035 6050 25.000,00 

754 75404 6170 40.000,00 

801 80101 4249 160.300,00 

801 80101 4279 11.950,00 

801 80101 6069 78.330,00 

801 80150 4249 5.500,00 

801 80150 4279 59.173,00 

4) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 600 – transport i łączność 

-  w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa 

w pkt 1 – „Pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego na realizację Projektu pn: 

„Budowa nowej linii kolejowej Turek – Konin” w ramach Programu Uzupełnienia Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej+ do 2029 roku” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 73.851,00 zł zmniejsza się o kwotę 73.851,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

-  w rozdziale 60017 –Drogi wewnętrzne 

dodaje się: 

pkt 5 – „Budowa drogi na odcinku ul. Rubinowa – ul. Bursztynowa” – kwota środków 

budżetowych 450.000,00 zł, 

-  w rozdziale 60095 – Pozostała działalność 

w pkt 1 – „Rozwój sieci tras rowerowych na obszarze Gminy Miejskiej Turek” – kwotę środków 

budżetowych w wysokości 210.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 

10.000,00 zł, 

- dodaje się: 

Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4743



pkt 1 – Pomoc finansowa dla Gminy Brudzew na realizację projektu: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 470 Kościelec – Turek – Kalisz w zakresie budowy drogi dla rowerów”- kwota 

środków budżetowych 69.085,00 zł, 

Rozdział 60021 – Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 

pkt 1 – „Budowa budynku centrum przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

w ramach projektu: Niskoemisyjny transport publiczny w subregionie konińskim” – kwota 

środków budżetowych 650.000,00 zł, 

b) w dziale 750 – Administracja publiczna 

-  w rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

W pkt. 1 – „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach zadania: Zwiększenie 

bezpieczeństwa informatycznego w Urzędzie Miejskim w Turku” – kwota środków budżetowych 

w wysokości 232.224,00 zł zwiększa się o kwotę 8.606,00 zł do kwoty 240.830,00 zł. 

c) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- dodaje się: 

Rozdział 75404 – Komendy wojewódzkie Policji 

pkt 1 – „Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zadania: Zakup radiowozu dla 

Komendy Powiatowej Policji w Turku” – środki budżetowe 40.000,00 zł, 

d) w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

-  w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 

dodaje się: 

pkt 2 – „Zakup monitora interaktywnego dla Szkoły Podstawowej Nr 1 w ramach projektu: 

Rozwój umiejętności i zainteresowań uczniów zdolnych poza edukacją formalną na obszarze ZIT 

OF miast Koła i Turku” – kwota środków budżetowych 33.570,00 zł, 

pkt 3 - „Zakup monitorów interaktywnych dla Szkoły Podstawowej nr 1 w ramach projektu: 

Podniesienie jakości edukacji na obszarze ZIT OF miast Koła i Turku poprzez realizację 

kompleksowych programów rozwojowych” – kwota środków budżetowych 44.760,00 zł, 

e) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

-  w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

w pkt 2 – „Zakup kontenera na potrzeby przechowywania sprzętu do utrzymania zieleni” – 

kwotę środków budżetowych w wysokości 11.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 11.000,00 zł do 

kwoty 0,00 zł, 

-  w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

w pkt 2 – „Kompleksowa termomodernizacja dwóch budynków użyteczności publicznej: 

Przedszkola Nr 3 oraz budynku B Szkoły Podstawowej Nr 5 w Turku” – kwotę środków 

budżetowych w wysokości 8.285.228,00 zł zmniejsza się o kwotę 6.585.228,00 zł do kwoty 

1.700.000,00 zł, 

f) w dziale 926 – Kultura fizyczna 

-  w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 

w pkt. 2 – „Budowa Centrum Sportowego na terenie OSiR przy ul. Armii Krajowej w Turku” - 

kwotę środków budżetowych w wysokości 3.605.000 zł zmniejsza się o kwotę 525.000,00 zł do 

kwoty 3.080.000,00 zł, 

g) dodaje się: 

Dział 710 – Działalność usługowa 

Rozdział 71035 – Cmentarze 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4743



pkt 1 – „Modernizacja budynku szaletu położonego na cmentarzu komunalnym w Turku wraz 

z instalacją c.w.u.” - kwota środków budżetowych 25.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) W § 2 w ust. 2 pkt 3) kwotę wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego w wysokości 22.793.885,14 zł zmniejsza się o kwotę 5.685.649,79 zł do kwoty 

17.108.235,35 zł ; 

6) W § 3 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w wysokości 13.110.112,04 zł sfinansowany zostanie 

przychodami z emisji obligacji komunalnych, przychodów jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodów jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych,  

b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 12.000.524,25 zł zwiększa się o kwotę 

1.109.587,79 zł do kwoty 13.110.112,04 zł; 

7) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 12.000.524,25 zł zwiększa się o kwotę 1.109.587,79 zł do kwoty 

13.110.112,04 zł, 

b) kwotę przychodów w wysokości 12.000.524,25 zł zwiększa się o kwotę 1.109.587,79 zł do kwoty 

13.110.112,04 zł, 

c) w pkt I – kwotę przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych (§ 905) w wysokości 

10.200.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 1.000.000,00 zł do kwoty 9.200.00,00 zł, 

d) w pkt.II – kwotę przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (§ 905) w wysokości 1.800.524,25 zł zwiększa się o kwotę 70.071,58 zł do kwoty 

1.870.595,83 zł, 

e) dodaje się: 

pkt III - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) – kwota przychodów 

1.994.170,13 zł, 

pkt IV – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczeń środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (§ 906) – kwota 45.346,08 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

8) W § 4 w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.285.666,00 zł 

zmniejsza się o kwotę 4.766,00 zł do kwoty 3.280.900,00 zł; 

9) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

a) w pkt I - Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – kwotę 3.285.666,00 zł zmniejsza się 

o kwotę 4.766,00 zł do kwoty 3.280.900,00 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje celowe – kwotę 185.666,00 zł zmniejsza się o kwotę 4.766,00 zł do kwoty 

180.900,00 zł, 

w pkt 1 - Pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego na realizację Projektu pn: 

„Budowa nowej linii kolejowej Turek – Konin” w ramach Programu Uzupełnienia Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej+ do 2029 roku – kwotę 73.851,00 zł zmniejsza się 

o kwotę 73.851,00 zł do kwoty 0,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4743



i dodaje się: 

ppkt 5/ - Pomoc finansowa dla Gminy Brudzew na realizację projektu: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 470 Kościelec – Turek – Kalisz w zakresie budowy drogi dla rowerów – kwota 

69.085,00 zł, 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 

10) W § 7 w ust. 2 kwotę wydatków na realizację miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 896.000,00 zł zwiększa się o kwotę 70.071,58 zł do kwoty 

966.071,58 zł.  

11) W § 11 kwotę limitu zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 

wartościowych w wysokości 15.200.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 1.000.000,00 zł do kwoty 

14.200.000,00 zł oraz w pkt 2) kwotę finansowania planowanego deficytu budżetu w wysokości 

10.200.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 1.000.000,00 zł do kwoty 9.200.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4743



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4743



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 4743


		2025-06-03T10:46:24+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




